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

13.30 Т/с «Чужой район-2» 16+

14.25, 15.25, 16.20, 17.15 Т/с 

«Чужой район-3» 16+

18.10, 19.00, 19.45, 20.35, 

21.40, 22.30, 23.15, 00.05, 

00.40 Т/с «След» 16+

01.20, 02.05, 02.50, 03.35, 04.15 

Т/с «Дознаватель-2» 16+

Новости Видео 
ФотографииКликни город!

Реклама

16+

****

ОТВЕТЫ на СКАНВОРД из № 30

По горизонтали: 1. Муром. 2. Особь. 3. Сечка. 4. Груз-

чик. 5. Холерик. 6. Ротай. 7. Амнезия. 8. Номинал. 9. Го-

лье. 10. Октава. 11. Ятаган. 12. Протопоп. 13. Папироса. 

14. Вранье. 15. Привой. 16. Ртуть. 17. Насечка. 18. Яще-

рица. 19. Лежен. 20. Делянка. 21. Клаксон. 22. Шавка. 

23. Накат. 24. Заряд. По вертикали: 25. Ягуар. 26. Гни-

да. 10. Обрыв. 28. Укупник. 29. Русалка. 30. Татра. 31. От-

чизна. 32. Начинка. 33. Вепрь. 3. Скряга. 35. Ералаш. 36. 

Считалка. 37. Окуджава. 38. Ахинея. 15. Пьянка. 40. Та-

пир. 41. Соломка. 42. Икебана. 43. Гуров. 44. Баранка. 45. 

Одиссея. 46. Носки. 47. Шкала. 48. Сауна.



КВАРТИРЫ
ОБЩИЕ

6121 Помогу продать недвижимость. Дом, квар-
тиру, участок. За вашу цену. От собственника. тел. 
8-909-434-80-28.

3023 Продается кв-ра из 3-х комнат, 48 кв.м, газ 
- форсунка, вода подведена в кв-ру, душ. кабин-
ка, бойлер 80 л, слив. яма своя, подъезд удобный. 
Земли 7 сот. Частично с мебелью. В п. Интернаци-
ональный, ул. Железнодорожная, 63 кв. 4. Ц. 1150 
т.р. тел. 8-938-104-36-05.

6174 Куплю кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. 
Шахты, п. Каменоломни. Любая удобная вам форма 
оплаты. тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
3085 В центре города  на Горняке в 3-комн. коммун.
кв-ре продаются  2 комнаты, пл. 25 кв.м, а всего моя 
площадь 34 кв.м, прихожая общая, где находится 
газ. плита, туалет, ванна, 3-я комната другого хозя-
ина, он в ней не живет, а сдает. Ц. 1 млн. 150 т.р. тел. 
8-928-600-08-92.

1-КОМНАТНЫЕ
2916 1-к. кв-ра по пер. Ениссейский, 3/4 эт. кирпич-
ного дома, пл. 48,8 кв.м, с/у совмещен, окна м/п, 
кухня 11,2 кв.м, жил. пл. 24,8 кв.м. Собственник. тел. 
8-918-531-08-14.
6114 1-к. кв-ра в п. Аюта, 1-й квартал, в кв-ре ме-
бель, кухня, прихожая, сплит. Ц. 980 т.р. Небольшой 
торг. тел. 8-918-516-00-29.
2962 1-к. кв-ра в п. Артем, ул. Островского, 40, 2/4 
эт., пл. 30/16,2/6,2 кв.м, не угловая, м/п окно, сплит, 
кафель, домофон. Собственник. Ипотека, мат. капи-
тал не подходит. тел. 8-938-16-16-849.
2633 1-к. кв-ра в п. Южная, пл. 29 кв.м, индивид. ото-
пление, окна ПВХ, сост. жилое, 1 эт. Ц. 900 т.р. Прось-
ба посредникам не звонить. Торг уместен. тел. 
8-928-900-21-68, 8-910-318-22-90, 8-903-464-03-27.
6153 Кв-ра студия в п. Каменоломни, пл. 25,9 кв.м, 
1 эт., не угловая, навесной котёл, вайфай, домофон, 
камера наблюдения за парковкой, балкон, 2016 г.п. 
Р-н поликлиники. Ц. 1550 т.р. тел. 8-900-134-62-78.
6170 1-к. кв-ра в п. Казачьи Лагери, 4/5 эт., общ.пл. 
31,3 кв.м, жил. пл. 17 кв.м, евроокна, балкон засте-
клен, косметич. ремонт. Ц. 1300 т.р., торг. тел. 8-951-
533-39-18.
3020 Срочно! Недорого! 1 комната, пл. 18 кв.м, в/у, 
по ул. Лермонтова, в приватизированном общежи-
тии, 3/5, в жилом состоянии. Ц. 500 т.р. тел. 8-900-
126-09-02.
839 Соцгород (ул. Разина) 1-к. кв-ра (бывшее обще-
житие), пл. 19 кв.м, не угловая, сост. обычное. Ц. 650 
т.р. тел. 8-928-100-54-04.
839 Соцгород (пр. Карла Маркса) 1-к. кв-ра, пл. 
29 кв.м, АГВ, 1/2, не угловая, с/у совмещен, м/п 
окна, без балкона, требует ремонта. Ц. 1290 т.р. 
тел. 8-908-506-34-30.
3053 1-к. крупногабаритная кв-ра, 42,5 кв.м, п. Юж-
ная, 1/3 эт. кирпич. дома, кухня 10 кв.м, окна и лод-
жия (6 кв.м) м/п, с/у совмещен, отопление ТЭЦ. 1600 
т.р. За дополнительную плату - 400 т.р. - гараж на 2 
а/м. тел. 8-906-180-48-14.
3053 1-к. кв-ра, 31,4/17,4/6,1 кв.м, п. Артем, ост. 
«Нижняя Машиносчетная», 5/5 эт., середина кир-
пич. дома, есть балкон, окна м/п, косметич. ремонт, 
сплит-система, счетчики на все. Остается мебель. 
Рядом магазины, детская поликлиника, рынок, 
транспорт. 1250 т.р. тел. 8-906-180-48-14.
3053 1-к. кв-ра, 31 кв.м, центр, 2/5 эт., середина кир-
пич. дома, м/п окна, с/у совмещен, кухня 6,2 кв.м, 
ТЭЦ, горячая вода - газ. колонка, новая входная 
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
эт., середина панельного дома, отопление АОГВ, 
комнаты смежные, с/у разд., окна м/п, балкон засте-
клен, есть сплит-система. 2100 т.р. тел. 8-961-404-
11-05.
3053 2-к. кв-ра, 41 кв.м, п. Майский, 1/3 эт. кирпич. 
дома, комнаты изолир., с/у разд., лоджия (6 кв.м) за-
стеклена, отопление АГВ. Продается с мебелью и 
быт. техникой. Кв-ра с евроремонтом, сост. идеаль-
ное. 2200 т.р. тел. 8-906-180-48-14.
6197 2-к. кв-ра в п. Артем, ул. Ильюшина, р-н поли-
клиники, 1 эт., АГВ, лоджия отапливаемая, комна-
ты  изолир., 47 кв.м, окна м/п. 1,8 млн.руб. АН, тел. 
8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
6195 2-к. кв-ра, Соцгородок, 3/5, 55 кв.м, кухня 9 
кв.м, ремонт. 2 млн. 600 т.р. АН «Арбат», тел. 8-938-
100-42-23.
6194 2-к. кв-ра в п. ХБК, сост. жилое, с/у разд., ТЭЦ, 
газ. колонка, комнаты изолир., окна м/п, дом кир-
пичный. 2 млн.руб. АН, тел. 8-928-139-14-97, 8-904-
442-09-42.
6194 2-к. кв-ра в п. Майский, сост. хорошее, 43 кв.м, 
ТЭЦ, теплые полы, комнаты изолир. 1450 т.р. АН, 
тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
6194 2-к. кв-ра в п. Нежданная, ул. Дачная, АГВ, ком-
наты изолир., 1/3, 43 кв.м. Ц. 2,2 млн.руб. АН, тел. 
8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
6194 2-к. кв-ра в п. Майский, без ремонта, 1 эт., АГВ, 
комнаты изолир., 47 кв.м, 950 т.р. АН, тел. 8-904-442-
09-42, 8-928-139-14-97.
6194 2-к. кв-ра в р-не 10-го магазина, ул. Хабаро-
ва, комнаты изолир., балкон застеклен м/п, отопле-
ние и горячая вода централиз. Дом кирпичный, 45 
кв.м, с/у разд. 2,1 млн.руб. АН, тел. 8-928-139-14-97, 
8-904-442-09-42.
6194 2-к. кв-ра в п. Таловый, 2/4, ТЭЦ, газа нет, дом 
кирпичный, состояние обычное, комнаты смежные, 
43 кв.м, 650 т.р. АН, тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-
14-97.
6194 2-к. кв-ра, ул. Мечникова, за поликлиникой, 
3/5, горячая вода и отопление централиз., 57 кв.м, 
комнаты изолир., 2 сплит-системы, лоджия засте-
клена, сост. хорошее. 2,2 млн.руб. АН, тел. 8-928-
139-14-97, 8-904-442-09-42.

6194 2-к. кв-ра барачного типа, без ремонта, в р-не 
гостиницы «Кузбасс», ул. 50 лет ВЛКСМ, 32 кв.м. 650 
т.р. АН, тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
6194 2-к. кв-ра в р-не гостиницы «Кузбасс», ул. 50 
лет ВЛКСМ, 4/5, окна и балкон м/п, отопление цен-
трализ., газ. колонка, комнаты изолир., с/у разд., 50 
кв.м, остается встроен. кухня. 2,1 млн.руб. АН, тел. 
8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
3082 2-к. в-ра улучшенной планировки в п. Краси-
на, 2/3 эт. кирп. дома, пл. 44,2/24/8,3 кв.м, с/у разд., 
лоджия большая. Требуется косметич. ремонт. Ц. 
1350 т.р. тел. 25-42-49, с 8 до 19 час., 8-918-55-15-
180, 8-928-158-90-20.
3081 2-к. кв-ра в п. Машзавод, 2/2 эт. кирпич. до-
ма, 42/26,5/6 кв.м, с/у совмещен, балкон застеклен, 
окна м/п, сост. жилое. Ц. 1,3 млн. руб. тел. 25-42-49, с 
8 до 19 час., 8-918-55-15-180, 8-928-158-90-20.

3-КОМНАТНЫЕ
2581 Срочно! В связи с переездом, 3-к. кв-ра кот-
теджного типа, пл. 69,9 кв.м, в п. Артем (ост. «Мя-
сокомбинат»), дом на 2 хозяина, с/у совмещен, 
отопление АГВ, слив. яма 8 куб.м, двор 8 сот., хозпо-
стройки, м/п окна с решетками, новая крыша, забор 
м/профиль. Возможен обмен на 2-к. или 3-к. кв-ру. 
Ц. 1700 т.р., торг. Собственник. Агентствам не бес-
покоить. тел. 8-928-140-23-44.

2923 3-к. кв-ра, 3/5 эт., пл. 75,3 кв.м, ул. Лермонто-
ва, д. 26 кв. 17, р-н автовокзала. Нужен ремонт. тел. 
8-951-512-14-17.
2930 Крупногабаритная 3-к. кв-ра в центре горо-
да, пл. 62 кв.м, 2/3 эт., собственник. Ц. 2600 т.р. тел. 
8-918-584-38-79.
2323 3-к. кв-ра, 1/2 эт. кирпичного дома, в тихом 
р-не п. Южная. Индивидуальное отопление, водо-
грейная газ. колонка, сплит-система, высокий цо-
коль, индивидуальный подвал. В шаге магазины, 
рынок, школа, д/сад. Ц. 1,4 млн.руб. тел. 8-928-62-
02-149.
3016 Продается 3-к. кв-ра по адресу: ул. Парковая, 
5, подъезд 6-й, 5-й эт. тел. 8-918-506-86-47.
839 В п. ХБК 3-к. кв-ра улучшенной планир., пл. 
65/37,1/7,4 кв.м, комнаты изолир., с/у разд., два бал-
кона, три кладовых, не угловая. Ц. 1 млн. 850 т.р. тел. 
8-928-100-54-04.
839 В п. ХБК (р-н БТК) 3-к. кв-ра, пл. 57 кв.м, 3/5, 
не угловая, 2 комнаты смежные, одна изолир., с/у 
разд., м/п окна, балкон м/п, сост. хорошее. Ц. 2 млн. 
200 т.р. тел. 8-988-895-87-81.
839 По пер. Веселый 3-к. кв-ра, пл. 58 кв.м, АГВ, 2 
комнаты смежные, одна изолир., с/у разд., м/п окна, 
средний этаж, сост. хорошее. Ц. 3 млн. 90 т.р. тел. 
8-988-895-87-81.
839 Центр (р-н 14-ти этажек) 3-к. кв-ра улучшен-
ной планир., пл. 59,2 кв.м, 5/5, комнаты изолир., с/у 
совмещен, м/п окна, две лоджии. Ц. 3 млн. 300 т.р., 
торг. тел. 8-928-100-54-04.
839 В п. ХБК (р-н школы №35) 3-к. кв-ра, пл. 70,6 
кв.м, кухня 12 кв.м, 2/9, комнаты изолир., с/у разд., 
кладовая. Рядом школа, дет. сад. Ц. 1 млн. 650 т.р. 
тел. 8-928-100-54-04.
3053 3-к. кв-ра 74 кв.м, р-н п. ХБК, 5/9 эт. кирпич. до-
ма, комнаты изолир., кухня 11 кв.м, с/у раздельный, 
есть балкон, отопление центральное, водогрейка, 
теплосчетчик в доме. В доме сделан капремонт. Ря-
дом школа, дет. сад, рынок. 2050 т.р. тел. 8-928-142-
87-78.
6194 3-к. кв-ра в п. Майский, комнаты изолир., ТЭЦ, 
газ. колонка, дом кирпичный, 55 кв.м, 1,1 млн.руб. 
АН, тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
6194 3-к. кв-ра в центре города, дом кирпичный, 
сост. жилое, отопление централизованное, газ. ко-
лонка, сост. жилое, с/у разд., 57 кв.м, 2,95 млн.руб. 
АН, тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
6194 3-к. кв-ра в п. Артем, 1 эт., дом кирпичный, 
окна м/п, с/у разд. 1,4 млн.руб. АН, тел. 8-904-442-
09-42, 8-928-139-14-97.
3070 3-к. кв-ра в р-не Дворца спорта. Ц. 2,7 млн.
руб., торг. тел. 8-988-999-39-35.

3080 3-к. кв-ра в центре города, по ул. Шевченко, 
5/5 эт. кирпич. дома, 61/41/6 кв.м, с/у разд., сост. жи-
лое, балкон застеклен. Ц. 2550 т.р. тел. 25-42-49, с 8 
до 19 час., 8-918-55-15-180, 8-928-158-90-20.
6206 3-к. кв-ра в центре города, с отличным ремон-
том, с мебелью и гаражом. тел. 8-928-625-23-90.
6210 3-к. кв-ра, АГВ, в р-не швейной фабрики. тел. 
8-918-895-49-47.

4-КОМНАТНЫЕ
839 Центр, мкр-н Горняк, 4-к. кв-ра, АГВ, 1/2 эт., 
пл. 80,2 кв.м, комнаты изолир., с/у совмещен. тел. 
8-928-100-54-04.

КРАСОТА
3038 Приглашаем в экспериментальную группу 
фитнеса по снижению веса. Стройная фигура, хо-
рошее настроение и консультации диетолога вам 
обеспечены. Сделайте себя красивой, здоровой и 
успешной. Пробуйте! Все получится! пр. Черноко-
зова, р-н Соцгородка. тел. 8-988-893-04-10.

ОБРАЗОВАНИЕ
703 Автошкола «Центр комплексного образова-
ния». Обучение высококлассных водителей про-
фессионалов категории М, А1, А, В (механика и 
автомат), С, Д, ВЕ, СЕ, с В на С, с С на Д, с С на В, с 
В на Д, с Д на В, с Д на С, ГБА, 20 час., 60 час., 80 
час. Начало занятий на категорию «В» с 05.08.22г.
Центр (р-н школы 3), пр. Красной Армии, д. 144 
(вход в арку). тел. 22-59-92, 8-918-566-70-11, 
8-928-123-04-06.

ГАРАЖИ
839 Продается в центре кирпичный гараж. тел. 
8-928-100-54-04.

УЧАСТКИ
6060 Продается уч-к 7 сот., летн. кухня, газ, вода, 
электричество на уч-ке. Ц. 300 т.р. Адрес Тынянова, 
30, посёлок шахты Мирная. тел. 8-900-132-53-09.
2204 Продается земельный уч-к 4 сот. в охранной 
зоне, до реки Дон - 30 м, ст. Раздоры. тел. 8-906-186-
46-92.
2203 Продается земельный уч-к 8 сот., первая ли-
ния, домик 7х5 м, до реки Дон - 50 м., ст. Раздоры. 
тел. 8-906-186-46-92.
2961 Продается земельный уч-к 2400 кв.м под 
строительство. В х. Красный Кут, ул. Чистова, 50. тел. 
8-903-489-99-25.
2112 Продаю земельный уч-к 3 сот. в центре ст. Раз-
дорская Усть-Донецкого р-на, все коммуникации по 
меже (газ, вода, свет), 100 м от реки Дон. Рынок, ма-
газины, аптека - все рядом. Отличное место для ры-
балки и отдыха. Собственник. Ц. 700 т.р. тел. 8-904-
344-58-43.
3053 Продается земельный уч-к 10 сот., р-н Города 
Будущего, ул. Курчатова. Все коммуникации (свет, 
газ, вода) по меже. Уч-к ровный, чистый, на терри-
тории есть ветхое строение. Земля в собственно-
сти. Ц. Ц. 800 т.р. тел. 8-961-404-11-05.
3069 Срочно продается земельный уч-к 8 сот., с 
ветхим домиком, во дворе свет, вода, газ по меже. 
Собственник. Есть домовая книга для прописки. В п. 
Власовка, ул. Лациста, 16. тел. 8-918-589-39-91.

ПУТЕВОДИТЕЛЬ ПО РЕКЛАМЕ
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
коммуникации, яма слив., действующая теплица, сад, 
хозпостройки. Ц. 2300 т.р., торг. тел. 8-919-880-24-79.
2999 Домовладение в р-не МРЭО ГАИ, общ. пл. 86 
кв.м. Во дворе кухня, гараж, душ летний. тел. 8-919-
886-69-91.
2988 Кирпичный дом в р-не п. Фрунзе, пл. 35 кв.м, 
отопление газ - форсунка, земли 9,5 сот. в собствен-
ности. Во дворе 2 кухни: летняя и зимняя, с газом. Ц. 
1200 т.р. тел. 8-951-830-30-18.
6175 Срочная продажа! Небольшой флигель, тре-
буется ремонт, 2 комнаты, вода, газ рядом. Р-н во-
инской части в п. Фрунзе. Полное юридическое 
сопровождение сделки. Ц. 350 т.р. (с переоформле-
нием). тел. 8-909-403-05-50.
3015 Жлой дом пл. 45 кв.м, уч-к 3 сот. в собственно-
сти. В доме газ, котел, паровое отопление, 4 комна-
ты, в/п 2,5 м, вода в доме. Во дворе летняя кухня с га-
зовой печкой, подвал, баня. Р-н Грушевского моста. 
Рядом ул. Советская, «Пятерочка», 2 остановки до 
центра. Въезда во двор нет. Ц. 950 т.р. Торг. тел. 8-928-
140-98-14.
831 Глинонабивной дом с мебелью, 39 кв.м, р-н Гор. 
Будущего, в/у, санузел, АГВ, сплит, оптоволокно, 
окна дерев., в/п 2,2. Земли 3 сот. в собственности. Ц. 
1,5 млн. руб. тел. 8-916-533-97-43.
3036 Срочно! Дом пл. 50 кв.м, р-н ДК Мешковой, 9 
сот. земли, в связи с переездом. В доме все удоб-
ства. Ц. 2500 т.р., торг. Все вопросы по тел. 8-919-
898-97-20, Татьяна.
6179 Дом в п. Аюта, пл. 48 кв.м, свет, газ, вода. На уч-
ке жилая кухня 28 кв.м. Земельный уч-к 11 сот. тел. 
8-928-775-56-37, Михаил.
839 Соцгород (р-н маг. «Волга», лицей №6) кирпич-
ный дом коттеджного типа (на 2 хозяина), в/у, АГВ, 
3 комнаты, кухня, с/у совмещен, большая веранда, 
мангальная зона, гараж кирпичный, двор - тротуар-
ная плитка, два входа, уч-к 2,4 сот. Ипотека не под-
ходит. Ц. 2 млн. 999 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
839 В п. Власовка (ближе к Лесной) жилой кирпич-
ный дом пл. 35,6 кв.м, 2 комнаты, кухня, с/у совме-
щен, в/у, отопление электрическое, есть хозпо-
стройки. Ц. 750 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
839 В п. Красина жилой кирпичный 2-эт. дом пл. 229 
кв.м, 1994 г.п., на 1-м эт. кухня, с/у разд., гостиная, на 
2-м эт. 3 изолир. комнаты, есть цокольный этаж, во 
дворе кирпич. кухня, уч-к 6 сот. Ц. 5 млн. 100 т.р. тел. 
8-928-100-54-04.
839 В р-не Воровского (10-й магазин) небольшой 
дом, в/у, газ - форсунка, хозпостройки, навес, уч-к 
4 сот. в собственности. Ц. 1 млн. 200 т.р., торг. тел. 
8-928-604-61-99.
839 В п. Наклонная дом коттеджного типа, на 2 хозяи-
на, 3 комнаты + кухня, в/у, газ - форсунка, хозпострой-
ки, уч-к 4 сот. Ц. 950 т.р., торг. тел. 8-928-604-61-99.
839 В р-не 1-го Пересечения (ул. Гавриленко) жи-
лой дом, саман, обложен кирпичом, пл. 59 кв.м, м/п 
окна, 3 комнаты + кухня, в/у, во дворе летняя кух-
ня, хозпостройки, уч-к 4 сот. Ц. 3500 т.р., торг. тел. 
8-908-506-34-30.
839 В п. Аюта жилой кирпичный дом пл. 70 кв.м, 
АОГВ, 3 комнаты, кухня, коридор, с/у совмещен, в/у, 
во дворе летняя кухня, хозпостройки, уч-к 6 сот. Ц. 
1 млн. 650 т.р. тел. 8-988-895-87-81.
839 Усть-Донецкий р-н х. Ольховский, кирпичный 
дом пл. 89,6 кв.м, 4 комнаты, м/п окна, газ, вода в 
доме, хозпостройки, уч-к 873 сот. в собственности. 
тел. 8-928-100-54-04.
839 В п. Аюта кирпичный дом пл. 57,6 кв.м, 3 комна-
ты, отопление печное, во дворе хозпостройки, га-
раж, уч-к 10 сот. Ц. 390 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
3053 Каменный дом 58,3 кв.м, п. Аюта (р-н храма), 
5 комнат, с/у в доме, канализация - слив. яма, ото-
пление АГВ, крыша м/черепица, окна м/п с ролл-
ставнями. Во дворе кухня, хозпостройки. Остается 
мебель и быт. техника. Земли 7 сот. в собственности. 
Заезд для а/м. 2100 т.р., торг. тел. 8-951-833-80-17.
3053 Шлаколитой дом 54,6 кв.м, центр города, 4 
комнаты, кухня, хозяйственные помещения, летняя 
веранда с газом. Отопление АГВ (напольный котел), 
сост. жилое. Вода во дворе, слива нет, есть заезд 
для а/м. Земли 6 сот. в собственности, отмежеваны. 
2000 т.р., без торга. Ирина, тел. 8-951-833-80-17.

3053 Дом 55 кв.м, р-н Грушевского моста, 4 комнаты, 
прихожая, отопление АГВ, в жилой летней кухне на-
ходится с/у, газ. печь, кладовая. На территории дво-
ра кирпичный гараж, хозпостройки. Земли 5 сот. в 
собственности. 1400 т.р., торг. тел. 8-951-833-80-17.
3053 Каменный дом 57 кв.м, р-н нового моста, ото-
пление газ - форсунка, вода в доме, центральная ка-
нализ., 2 комнаты, кухня, с/у, прихожая. Дом в стадии 
внутренней отделки. Во дворе жилая кухня с газом, 
водой, слив. канализ., хозпостройки, навес, подвал, 
заезд для а/м. Земли 6 сот. в собственности. Возможен 
обмен на машину. 1000 т.р. тел. 8-951-833-80-17.
3053 Дом 36 кв.м, п. Артем (Рабочий поселок), 2 ком-
наты, кухня, с/у и коридор, отопление газ - форсунка, 
новая разводка по воде и канализации (слив. яма). 
Дом под ремонт. Забор м/профиль, есть заезд для 
а/м. Земли 6 сот. в собственности. 750 т.р. тел. 8-951-
833-80-17.
3053 Дом 48,8 кв.м, п. 20 лет РККА, отопление газ - 
форсунка, с/у в доме, кухня 9,8 кв.м. Во дворе лет-
ний душ, туалет, фундамент под кухню. Земли 5,5 
сот. в собственности. Рядом дет. сад, магазины, 
остановка. 1320 т.р. тел. 8-928-142-87-78.
3053 Каменный дом 79,2 кв.м, п. Красина, 4 комна-
ты, кухня 17,3 кв.м, с/у совмещен, м/п окна, отопле-
ние АГВ, подвал. Во дворе гараж на 2 а/м с ямой, 
хозпостройки, небольшой сад. Земли 14,33 сот. в 
собственности. 2150 т.р., торг. тел. 8-928-142-87-78.
3053 Дом 33,62 кв.м, ст. Мелиховская, м/п окна, 
кухня-студия, с/у совмещен, теплые полы в комна-
те, санузле и коридоре, газ, вода, свет в доме. Хо-
роший ремонт, входная металл. дверь, подведен 
интернет. Во дворе гараж. Земли 17,74 сот. в соб-
ственности. 900 т.р., торг. тел. 8-928-142-87-78.
3053 Каменный дом 59 кв.м, п. Аюта, 3 комнаты, 
кухня, отопление АГВ, вода в доме. Во дворе кухня с 
отоплением газ - форсункой и ванной, хозпострой-
ки. Земли 7,3 сот. в собственности. Развитая инфра-
структура. 1280 т.р. тел. 8-928-142-87-78.
3053 Дом 55/39/9,3 кв.м, п. Новостройка, в стадии ре-
монта, 4 комнаты, кухня, с/у совм. в доме. Заменена эл. 
проводка, утепленные полы с подогревом, отопление 
АГВ. На уч-ке кирпич. газифицир. кухня. Земли 5 сот. в 
собственности. 2000 т.р. тел. 8-906-180-48-14.
3053 Каменный дом 37,6 кв.м, р-н Нижней Власовки (5 
мин. пешком от церкви), отопление печное (газ по ме-
же, используется баллонный газ), 2 комнаты, окна м/п, 
есть все удобства. Земли 4 сот. Есть угольник и подвал. 
500 т.р., торг. тел. 8-938-131-60-61. АН Эксперт.
3053 Дом 54,6 кв.м, р-н ж/д вокзала (р-н ВГСЧ), 4 ком-
наты, коридор, кухня, кладовая, с/у в доме. Отопле-
ние газ - форсунка, горячая вода - эл. водогрейка, ка-
нализация - слив. яма. Окна м/п. Земли 6 сот., есть 
въезд для а/м. 1100 т.р., торг. тел. 8-961-404-11-05.
3053 Дом 32,8 кв.м, п. Красный, 3 комнаты, печное 
отопление. Во дворе еще два жилых дома с печным 
отоплением. В одном ванная комната с канализацией 
(слив. яма), во втором кухня. На уч-ке хозпостройки, 
большой погреб, летний душ и туалет. Вода в колонке 
во дворе, по меже проходит газ. Земли 14 сот., очень 
ухоженный двор. 750 т.р., торг. тел. 8-961-404-11-05.
3061 Небольшой каменный дом в п. Даниловка, 
26,7 кв.м, 3 комнаты и коридор, отопление печное, 
газ проходит по улице, вода во дворе. Земельный 
уч-к 10 сот. в собственности. тел. 8-928-145-85-90.
3059 Каменный дом, п. Даниловка, 21,5 кв.м, 3 комна-
ты, отопление - газ, вода в доме и во дворе. На уч-ке га-
раж, летняя кухня с баней, беседка, колодец. Земель-
ный уч-к 15 сот. в собственности. тел. 8-928-145-85-90.
3062 Срочно! Недорого! Дом пл. 50,7 кв.м, в р-не со-
бора, 3 комнаты, газ - форсунка, вода по улице. Сост. 
жилое. Земли 4 сот. в собственности. Ц. 1 млн.руб. 
АН, тел. 8-988-564-29-93.
3063 Срочно! Недорого! Дом пл. 37,8 кв.м, в р-не но-
вого моста, 3 комнаты, в/у, газ - котел, сост. жилое. 
Земли 4 сот. Ц. 1 млн. 400 т.р. тел. 8-988-564-29-93.
6194 Дом, 4 комнаты, в п. Ново-Азовка, 54 кв.м, АГВ, 
удобства в доме. Слив. яма, есть кухня, 5 сот. земли. 2,1 
млн.руб. АН, тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
6194 Дом, 2 комнаты, п. Красный Кут, 46 кв.м, ванна в 
доме, удобства во дворе, газ. форсунка. Заезд. 20 сот. 
земли. Эл. водонагрев. бак, окна м/п, сост. жилое. 700 
т.р., АН, тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
6194 4-ком. дом в п. Майский, в р-не муз. школы, 67 
кв.м, 5 сот. земли, кирпичный, удобства, АГВ, окна м/п. 
Есть скважина. 1,8 млн.руб. АН, тел. 8-928-139-14-97.
6194 Дом, 4 комнаты, р-н ж/д, ул. Серафимовича, 59 
кв.м, удобства, АГВ, 9 сот., есть еще один дом на уч-
ке с ремонтом, удобства, АГВ. 1,7 млн.руб. АН, тел. 
8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
6201 Дом, п. Каменоломни, р-н Коммуна, центральная 
улица, требует капремонт. Все коммуникации. Земли 
15 сот. Ц. 1000 т.р. Агентство. тел. 8-918-512-92-30.
6198 Срочная продажа! Небольшой домик, требует 
ремонта. В п. Наклонная. Вода во дворе, газ по двору, 
хозпостройки. Долгов, зарегистрированных нет. До-
кументы готовы к продаже. Полное юридическое со-
провождение сделки «под ключ». Ц. 450 т.р. тел. 8-909-
403-05-50.
6200 2-комн. дом барачного типа, 60 кв.м, заезд для 
а/м, 3 сот. земли в собственности, удобства в до-
ме, р-н автовокзала, ближе к псих. интернату. тел. 
8-908-518-50-53.
3068 Дом в самом центре города, 65 кв.м, в хор. жи-
лом сост., в/у, земельный уч-к 4,4 сот. в собственно-
сти, центр. канализ. Тихий центр. Все рядом. Ц. 3,3 
млн.руб. Вопросы по тел. 8-903-407-09-13.
3068 Куплю кв-ру, дом или коттедж в г. Шахты. Без 
посредников. Рассмотрю все ваши предложения и 
варианты. тел. 8-918-588-02-86, 8-908-170-65-08.
3073 Каменный дом в 10 мин. от рынка (р-н собо-
ра), пл. 48 кв.м, 4 комнаты, в/у, окна м/п. Стоит на 
скале, можно строить 2 этаж. Уч-к 3 сот., фрукт. де-
ревья, малина, смородина, клубника. Въезд для а/м. 
1750 т.р., торг. 8-909-439-85-05.
3084 Дом в п. Нежданная, саманный, с пристрой-
кой из газоблока, 3 комнаты, 43,9 кв.м жил. пл., 91 
кв.м общ. пл., окна м/п, земля в собственности 3,7 
сот. Ц. 1,7 млн.руб. тел. 25-42-49, с 8 до 19 час., 8-918-
55-15-180, 8-928-158-90-20.
6206 Дом каменный, пер. 1-й Милиционный, без 
удобств (центр города), 3 комнаты, земли 6 сот. Ц. 
900 т.р., торг. тел. 8-928-625-23-90.
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КУПЛЮ
1923 Куплю дорого! Перины, подушки, рога лося, 
оленя, марала, б/у аккумуляторы, самовары на дро-
вах, статуэтки до 1980 г., знаки отличия СССР. Выезд 
на дом. тел. 8-903-407-00-10.
2864 Куплю книги, старые наручные часы (поломан-
ные, рабочие), монеты и купюры СССР, облигации, 
значки, фотоаппарат, фотографии, духи, бинокль, 
статуэтки, пластинки, радиотехнику, янтарь, старые 
игрушки (елочные, куклы, машинки) и мн.др. тел. 
8-928-140-99-78.

3664 Покупаем: макулатуру, полиэтилен, ПЭТ, 
трубы ПНД, стекло, ящик пластиковый, канистры, 
поддоны, аккумуляторы б/у. тел. 8-938-111-11-40.

3380 Дорого куплю смартфон, планшет, ЖК теле-
визор, ноутбук, пневматику, холодильник, электро-
инструмент, автозвук, колонки, усилители, игровые 
приставки и т.п. Выезд на дом. Расчет на месте. тел. 
8-908-198-06-64.
3524 Куплю б/у аккумуляторы от 600 руб./шт. Выезд 
на дом, старые холодильники, стиральные машин-
ки, газовые плиты, колонки, радиодетали, платы, 
приборы. Автокатализаторы. тел. 8-960-454-75-05.
297 Куплю часы СССР, любые значки и марки. Бусы 
из янтаря и иконы. Статуэтки и посуду из фарфора 
и металла. Монеты СССР и России. Радио- и музы-
кальную аппаратуру. Инструменты, мебель, книги 
СССР. Елочные игрушки и игрушки СССР. Старинные 
вещи и мн. др. тел. 8-989-518-80-49.
1391 Куплю электронный лом (платы) от 30 до 5000 
руб. за кг, приборы: частотометры, осцилографы, ге-
нераторы от 1000 руб. до 10000 руб. за шт. Радиоде-
тали, радиостанции, тех. серебро, реле, транзисторы, 
эл. двигатели, кабель, «Ростов 101-102», сверла, рез-
цы и т.д. Обр. ул. Ионова, 219 (за шиномонтажом). тел. 
8-928-17-17-991.
1704 Куплю дорого старинные вещи: статуэтки, на-
грудные знаки, иконы, наручные, настольные, на-
польные часы советского периода. Самовары, под-
стаканники, бинокли, фотоаппараты, оптику СССР и 
многое другое. тел. 8-961-286-43-73.

2148 ЗАКУПАЕМ МЕТАЛЛОЛОМ, приезжаем, 
режем, грузим сами, подача машины и погрузка 
бесплатно. Заберем старую бытовую технику и 
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
стро, качественно и не-
дорого. Выкупаем б/у 
стиральные машины и 
холодильники в нера-
бочем состоянии. тел. 
8-918-579-33-31, 8-909-
405-83-84.

Погрузка, резка, выезд на дом  
БЕСПЛАТНО. Без выходных, 

расчёт на месте. 

ЗАКУПАЕМ 
МЕТАЛЛОЛОМ

8-928-158-67-66
8-903-474-50-67

553. Реклама

6181 Помогите 
найти Марусю. За-
брали с остановки 
Ольги Форш. тел. 
8-900-129-87-44.

ВНИМАНИЕ!!! 
Открылась новая чайхана «Восток»!!!

819. Реклама

Приходите к нам ул. Ленина 170 А.
Тел. 8-918-522-87-19

Плов  �
М � анты 
Ш � ашлык 
Л � агман  
и многое другое!!!



СДАМ-СНИМУ
239 Посуточно и по часам сдается уютная, комфор-
табельная 1-к. кв-ра. По приемлемой цене. Интер-
нет, быт. техника, сплит. Собственник. тел. 8-989-
722-78-00.
827 Посуточно сдаем кв-ру для гостей и жителей 
города, а также командировочным. Предоставляем 
чеки онлайн-кассы. Звоните. Бронируйте заранее. 
тел. 8-961-407-10-90.
6010 Сниму кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. 
Шахты, п. Каменоломни. Рассмотрю любые предло-
жения, с мебелью и без мебели. На выгодных для 
вас условиях. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
787 Сдаётся дом пл. 42 кв.м, имеется небольшое хо-
зяйство, интересуют люди со знанием в животно-
водстве. Вопросы по тел. 8-928-778-80-01.
2844 Сдаётся дача на реке Дон, р-н шахтинского во-
доподъёмника, СНТ «Транспортник», до пляжа 500 ме-
тров. Звонить с 8:00 до 20:00 по тел. 8-928-130-74-04.
2995 Сдается 2-к. кв-ра в п. ХБК, с мебелью, холо-
дильник, телевизор, стир. машинка, сплит-система. 
10 т.р. + коммун. плата + интернет. Оплата первый и 
последний месяц. тел. 8-918-519-46-69.
6163 Сдам 2-к. кв-ру в п. ХБК, 3/5 эт., окна, балкон - 
м/п, мебель, техника. Теплая, светлая. Парковочное 
место. Семье на долгий срок. 8 т.р. + коммуналка. 
тел. 8-904-440-82-85.
3009 Сдам 1-к. кв-ру с ремонтом, обстановка, холо-
дильник, телевизор, стир. машинка «Малютка». В п. 
Комправда, Артемовский р-н. Оплата при осмотре. 
тел. 8-903-47-42-790.
3014 Сдается 1-к. кв-ра, 1/5 эт., п. ХБК, р-н «Сбербан-
ка», холодильник, мебель, телевизор, сост. обыч-
ное, ТЭЦ, некурящим, граждане РФ, не меньше 6 
мес. 7 т.р. + к/у, залог 7 т.р. тел. 8-919-888-97-44.
3018 Сдаю 1-к. кв-ру в р-не Дворца спорта, для сту-
дентов (после 11 кл., некурящих). Сост. жилое. Ц. 8 
т.р. + коммун. платежи. тел. 8-905-457-84-85.
6173 Сдается 1-к. кв-ра в р-не маг. «Волга», ул. Мая-
ковского, 3/4, ТЭЦ, сост. обычное. Есть вся необхо-
димая мебель и быт. техника, стир. машинка «Ма-
лютка». Фото можно прислать на ватсап. 7 .т.р. + 
ком. платежи. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
3039 Сдаю 1/2 дома в п. Машзавод, с частичными 
удобствами. Отдельный вход. тел. 8-903-430-15-22.

6200 Сдается 1-к. кв-ра перед Красным Шахтером, 
1/1, стир. машинка, эл. водонагреватель, диван, хо-
лодильник, ТВ, заезд для а/м. 9 т.р. + к/п. тел. 8-908-
518-50-53.
6173 Сдается 1-к. крупногабаритная кв-ра в п. Ар-
тем, ул. Ильюшина, 3/3, холодильник, 2 дивана, 
стенка, прихожая, кух. мебель. Лоджия. Сост. жилое. 
7 т.р. всего, больше ничего не нужно доплачивать. 
Фото можно прислать на ватсап. тел. 8-928-139-14-
97, 8-904-442-09-42.
6173 Сдается 1-к. крупногабаритная кв-ра в р-не 
Соцгородка, пр. Чернокозова, 2/2, АГВ, сост. хоро-
шее, без балкона, вайфай, 2 дивана, вся необходи-
мая мебель и быт. техника. Желательно студентам 
1-2 чел. 12 т.р. + счетчики. Фото можно прислать на 
ватсап. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
6173 Сдается 1-к. крупногабаритная кв-ра в п. 
Ново-Азовка, р-н почты, 2/3, ТЭЦ, газ. колонка, хо-
лодильник, стир. машинка - автомат, диван, кух. ме-
бель, лоджия застеклена. Фото можно прислать на 
ватсап. 6 т.р. + ком. платежи. тел. 8-928-139-14-97, 
8-904-442-09-42.
6173 Сдается 1-к. кв-ра коттеджного типа в р-не 
центрального рынка, ул. Советская, АГВ, удобства, 
необходимая мебель и быт. техника. Фото можно 
прислать на ватсап. 8 т.р. + счетчики. тел. 8-904-442-
09-42, 8-928-139-14-97.
6173 Сдается 2-к. кв-ра в р-не Города Будущего, ул. 
Звездная, 1/2, АГВ, сост. обычное, комнаты изолир., 
с мебелью и быт. техникой. Квартира и продается. 
Фото можно прислать на ватсап. 10 т.р. + ком. плате-
жи. тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
784 Сдаются отличная кв-ра и дом в г. Шахты, в/у, 
директорам, семье, ИТР, рабочим, студентам. Ме-
блированы, холод., TV, сплит, стиралка-автомат. 
Въезд, без хозяев! Звоните! АН. тел. 8-906-452-91-
60, с 9 до 20 час.
3027 Сдам 1-комн. общежитие, жил. пл. 10 кв.м, ост. 
«Машиносчетная», мебель, телевизор, эл. плита, хо-
лодильник, туалет (ванны нет). Вся оплата 6500 руб. 
тел. 8-928-157-27-71.
2343 Сдается 1-к. кв-ра в п. ХБК, ул. Ворошилова. 
Звонить по тел. 8-961-409-87-61.
6187 Центр! Сдаю 1-к. меблированную кв-ру. Рядом 
все вузы, центральный рынок. Кв-ра зимой очень 
теплая. Закрытый двор. Ц. 12000 руб. плюс все ком-
мун. платежи. тел. 8-918-521-20-50.

6210 Срочно! Сниму дом, кв-ру, районы 
рассмотрю. Оплату и порядок гаранти-
рую. тел. 8-918-895-49-47.
3049 Сдается 1-к. кв-ра, 2-й этаж, с ме-
белью, в центре. Обр. по тел. 8-908-175-
14-20.
3053 Сдаются на длительный срок 2 ком-
наты в 3-комнатной кв-ре (одна комната 
закрыта), п. Артем, ост. «Поликлиника», 
3/5 эт., середина кирпичного дома, ото-
пление АГВ. Есть вся необходимая ме-
бель и быт. техника. Оплата 1200 т.р. + 
коммунальные платежи. тел. 8-951-833-
80-17.
3053 Сдается 1-к. кв-ра, пл. 30 кв.м, п. Ар-
тем, ост. «Поликлиника», 2/5 эт., середи-
на кирпичного дома, балкон застеклен, 
косметический ремонт. Есть вся необхо-
димая мебель и быт. техника. 6000 руб. + 
коммунальные платежи. тел. 8-951-833-80-17.
6199 Сдается 1 комната в 3-к. кв-ре, р-н ТЦ Поиск, 
сост. жилое. Ц. 7000 руб. + коммуналка. Предоплата 
за 2 мес. Агентство. тел. 8-918-512-92-30.
6200 Сниму кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. Шах-
ты, п. Каменоломни, с мебелью и без. Оплата налич-
ными. Рассмотрю любые предложения. тел. 8-908-
518-50-53.
3072 Сдаю 1-к. кв-ру в центре, возле Сбербанка, по 
пер. Красный Шахтер, для 2-х человек. Все удоб-
ства, стир. машинка - автомат, есть все необхо-
димое. 8 т.р. плюс коммуналка по счетчикам. тел. 
8-909-439-85-05.
6210 Сдается 2-к. кв-ра в п. ХБК, с мебелью и быт. 
техникой. тел. 8-918-895-49-47.

ИЩУ РАБОТУ
2735 Ищу работу сиделки по уходу за больными 
людьми, опыт работы есть. И помощь по хозяйству. 
тел. 8-988-890-19-20.
6168 Ищу работу по уборке вашей квартиры. Чи-
стоту и порядочность гарантирую. А также рабту 
сиделки за нележачим болеющим человеком. Про-
живаю в п. Майский. Обр. по тел. 8-928-185-94-65, 
Людмила.

2991 Опытная сиделка ищет работу, помощь по хо-
зяйству. тел. 8-908-195-95-98.
3067 Ищу работу сиделки или няни. Большой опыт 
работы с любой сложностью, рекомендации. Без 
вредных привычек, не пенсионерка, не приезжая, 
православная. Можно помощницей по хозяйству. 
Возможно с проживанием (если того требует уход 
за больным - круглосуточно). Все вопросы по тел. 
8-928-772-95-27.
3075 Ищу работу по земле, демонтаж, хоз. рабо-
ты, погрузки. Есть ЗИЛ. Ремонт. Штукатурн.-шпакл. 
р-ты, обои, покраска и мн.др. Выезд по Ростовской 
обл. От замены лампочки до экс-ремонта. Дешевле 
не найдете. тел. 8-989-508-11-03.

ДЕЛОВАЯ
НЕДВИЖИМОСТЬ

2205 Продается база отдыха, ст. Раздоры. Вода, 
свет, газ, телефон, имеются: капитальное строение, 
земельный участок 59 сот. Всё в собственности. тел. 
8-906-186-46-92.
3006 Сдаются в аренду комнаты в офисном здании 
по ул. Садовая, 10В, пл. 6 кв.м, 9 кв.м и 15 кв.м. Ря-
дом с Ледовым дворцом. Обращаться по тел. 8-918-
55-16-615.
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Бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей
05 августа Ломоносову Валентину Ивановну

Ветеранов Великой Отечественной Войны, 
отмечающих юбилей
06 августа Остапущенко Александра Егоровича

Городской Совет ветеранов.

ОФИЦИАЛЬНО<

Рассказываем, что нового появится 

в жизни граждан РФ и иностранцев.

Налоговый вычет за занятия 
спортом
Налоговый вычет будет предоставляться 
в размере фактически произведенных рас-
ходов, но не более 120 00 рублей в год в со-
вокупности с другими социальными вы-
четами. «Спортивный» налоговый вычет 
с 1 августа текущего года можно будет по-
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